
16 16    西宮商工会議所 ◆ April 2020 ◆ Report

青年部からのご案内　Blue Navi

産業医、労働衛生コンサルタント
谷 口　 緑

産業医・ストレスチェックならお任せください！産業医・ストレスチェックならお任せください！
企業のために本当に役立つ産業医サービスを

大阪市天王寺区六万体町5-12-402
☎080-2670-6463

info@doctor-green.net
ｈｔｔｐｓ：//doctor-green.net/

みどり労働衛生コンサルタント事務所
(株式会社ドクターグリーン)

役員紹介

【会長　豊見里　隆一】（左から３人目）
　この度、西宮商工会議所青年部会長を拝命いたしました豊見里と申し
ます。
　思い起こせば飲み仲間が出来ればという軽い気持ちで入会させていた
だいたのが平成25年８月。以降、研修事業、酒ぐらルネサンス、忘年会、
卒業式など事業に参加するたびに新たな出会いと発見に満ち溢れていた
日々が懐かしく感じられます。
　青年部に入会する目的は経営者としての自己研鑽、人脈作りなど様々
だと思いますが、仕事を通じた人間関係だけではない新たな仲間作りが
できるのも青年部の魅力だと感じています。西宮商工会議所のみならず、
近隣市町の商工会議所・商工会メンバーや地域発展に貢献している他団
体との交流を持つことができたのも今後の自身の人生において大きな糧
となったと感じています。
　卒業年度に会長職を拝命いただけたことに感謝するとともに、微力な
がら会長として青年部をより魅力ある組織にし、その発展に寄与できる
よう青年部メンバーおよび事務局のお力添えを得ながら邁進する所存で
す。どうぞ１年間、皆様のご協力、ご指導のほどよろしくお願い申し上
げます。

【直前会長　前田　博之】（左から２人目）
　昨年度は会長として、商工会議所の皆様には大変お世話になりました。
今年度は直前会長として、皆様に助けていただいた分の恩返しと位置づけ、
同級生でもある豊見里会長率いる青年部を全力でサポートいたします。
　私も青年部は残すところあと１年となりました。16年間の集大成と
して、最善を尽くす所存でございます。どうぞよろしくお願いいたします。

【総務・広報担当副会長　平田　裕之】（一番左）
　総務委員会、広報委員会担当副会長を務めます。
　昨年は、はないち（阪神７市１町）20周年の主幹を皆様のご支援の
おかげをもちまして無事に終える事が出来ました。心より感謝申し上げ
ます。青年部も先輩諸兄の活動により、会員数140名を有する団体とな
りました。それに伴い、会則などの見直し、事業開催に対するルール作
成など総務委員会として対応して参ります。また、広報委員会は多くの
方に活動を広くリアルタイムに広報して参ります。今後とも皆様の変わ
らぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。

【拡大担当副会長　鈴木　康司】（右から４人目）
　拡大委員会の担当副会長を務めさせて頂きます鈴木康司です。
　入会して23年のラストイヤーを、会員の拡大と10月に西宮神社で開

催予定の酒ぐらルネサンス祭りのブース出店と新会員歓迎会を主に担っ
ていきます。
　同じ年の卒業予定者でもあります豊見里会長を支えながら、１年間最
終最後の卒業まで精一杯努める所存です。入会希望、ご紹介いただけそ
うな方がおられましたら、ぜひ私までご連絡くださいませ。何卒宜しく
お願いいたします。

【交流担当副会長　平山　昭吾】（右から２人目）
　今年度、交流委員会担当の副会長をさせて頂く平山です。
　会員同士が親睦を深められる様、気軽に参加できる楽しい事業を委員
会メンバーと作れたらと考えております。
　「交流委員会のイベントは参加しないと損した気分になる。」思い出づ
くりに取り残されない様、会員の皆様は是非、当委員会の事業へとご参
加ください。

【スポーツ研修担当副会長　白石　幸史】（右から３人目）
　今年度、新しく発足したスポーツ研修委員会副会長を拝命いたしまし
た白石幸史です。
　昨年、ラグビーワールドカップが成功し、東京オリンピックが開催さ
れる今年も日本国中がスポーツに注目しています。助野委員長を中心に、
青年部会員が見て、聞いて、体験し、学び、更には経営者として、自ら
の健康作りの為になるような事業活動をしたいと考えております。楽し
みな年度が始まります。どうぞ１年間よろしくお願いいたします。

【総務・広報担当常任幹事　大迫　康二】（一番右）
　総務委員会・広報委員会を担当させていただきます常任幹事の大迫で
す。平田副会長のもとで、阪下総務委員長・松下広報委員長と共に、スムー
ズかつ有意義な会議と会員内外への効果的な活動発信を通じ、青年部活
動をより実りあるものにしてまいる所存です。１年間どうぞ宜しくお願
い申し上げます。

青　年　部
会 員 募 集 

【年会費】 12,000円
【窓　口】西宮商工会議所　新垣／荒木
　　　　 TEL：0798－33－1258

　2020年度に向けて新入会員を募集しております。 
青年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、 経営
者及び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。


